
Obec Drahonin 
Zastupitelstvo obce Drahonin 

Obecně závazná vyhláška obco Drahonín 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hos podářs tvl 

Zaswoitelstvo obce Drahonín se na svém zasedánl dne 6 prosince 2023 usne:; lo vyd:it '"' a ZB " laoé § 14 z.á rona é 565/1990 Sb o místních poplatclch, ve Lnénl p01děJ š ich predp13u 
.c:ó 1e Jen ..zákon o místních poplatcích"), a v sou ladu s § 1 O plsm d) a § 84 odst 2 písm h) 1ákon3 t , 28/2000 Sb o obcích (obecní zfízení) ve znění pozděJ š í ch pfedp1su. tuto obecné 1áva1nou r111lášku (dále Jen .vyhláška") 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Obec Drahonín touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového r osoodářství (dále jen rpoplatek"). 

(í 

C 

Poplaiv.ovým obdobím poplatku je ka lendářní rok 1 . 

Sorávcem poplatku je obecní úřad 2 . 

Čl. 2 
Poplatník 

::iooJatníkem poplatku je-; 

fyzjcká osoba přihlášená v obd 

r.sbo 1lastník nemovité vécí zahrnující byt , rod inný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci , 
JE: ..-:eré: r sní ofíh lášená zádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
21 Spoluvlastníci nemovité vécí zahrnující byt, rodinný d ům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci _s.o.., 00 11nní pinii poplatkovou povinnost společné a nerozdílné5

. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

;:;o;:, a-m ik je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku 5 „é ~:,p.011:ové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon6. 
2 :)e,Jce--r ke zméné údajů uvedených v ohlášen í, je poplatník povinen tuto změnu oznámit :: :, , 5 e; - ~ ooe dne kdy nastala7 

. 

. ~ • :,: :,':<s: • záf ::,· ~ :, - · 5:.r · cn poplatcích 
- :.. . : ::r..:S:. • zá,_:r-2:, - ·s:nicn p-.::,petcích 
:~ · :r.: za,.:,~ !i -r: ·s-J íon poi:,12..:::ich 
'7.é -J,· ~ - ' fZ.>D" f ~SOD/ ~ podle: § 16c z.árona o místních poplatcích považ.uJe (a) přihlášen i k trvalému pobytu :r.r-,2: z.;:., .. :n a c é' h OEonOI ob/ .ra1f:l. nebo (b) oh lá5eni místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na územ I Ceské ·=:,_:. , ť zá,.7 ~ r., az/ .J reoo zákona o dočasné ochraně c1z1nců Jde-11 o cizince ( 1 ) kterému byl povolen trva lý :,:,: f: 2 ~ , na úze'r,í Ces.,~ repimúky pobivá přechodné po dobu delší než 3 més1ce. (3 J který Je žadatelem :. J:2- =-· - -=-2.,·'Ě;·,:;,.:;- · ocnr~--/ nf::bo osobou strpěnou na územ í podle zákona o azylu anebo ž.adatelem o poskytnut i ::,::,.:r_s·-= ·.x:;-·-;.-, po~.;; z.ál-::;,a .:, dočasné ochraně etz 1nců nebo 14 J nerému byla udělena mez1národn l ochrana nebo Y-: :. :..z. r:;~ -:.,:;ž. .ro: ::;· ·.c o:,éas-né ochrany ctz.,nců 
~ ~ _. L Zó"' :,-:; :i -T" ·s:--·~ ;,o~z~;cn 
·-~ · .!. :: ::i:s-. • ; 2 23.-_:;-;3 ,_, -is..- ·::n oopla-..cich , ohla¼rn poplatn ík uvede zeJména své 1dent1fikacn l údaJe :: S ' _-_s:;--::s: ·sz., :,::;')f :r::, $'27'.; ✓':T' poplatf' \J 



Č l. 4 
Sazba poplatk11 

( 1) Sazba popla tku za kalendérnl I ok čin I 600 Kč 

(2) Poplatek se v p ř 1pa dě , že poplatková pov1nnos1 v111 lk ln 1 <h1 voch1 prll 1ll'lt'\ 1J1 11 ly11r k1 , ,,,., ,l ,v 
v obc i. sn1žuJe o Jednu dvanáctinu za každý kalendárnl mós lc, nfl jn l10J lw 11 cl 

a) nen, ta to fyzi cká osoba p ř i hlášena v obci, 

bl nebo Je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena 

(3) Poplatek se v p řípadě , že poplatková povinnost vznik la z duvorll1 vlnnl11 1ctvl 1uclr 1CJ llivó 
nemovité věc i zahrnuj ící byt , rod inný d ům nebo stavbu pro rodinnou rokrofl cl 11111 luló11 í, 1111 111t " 11 1 
obce. snižuje o jednu dvanáctinu za každý k a l en dářnl měs l c , na jehož konci 

a) Je v této nemovité věci p ři hlá šena a lespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastn í tuto nemovitou věc , 

c) nebo je poplatn ík od poplatku osvobozen . 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

( 1) Poplatek je splatný nejpozději do 31 . března při slušného kalend ářnlho roku . 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatok 
splatný nej pozděj i do patnáctého dne měsíce , který následuje po měs lc i , ve kterém poplatková 
povinnost vzn ikla . 

(3) Lh ůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lh ů ta pro podáni ohlášení 11odle č l. 3 odst 
této vyhlášky. 

Čl. 6 
Osvobození 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z d ů vodu při hl á šen i 
v obci a která je8

: 

a) poplatn íkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této j iné obci bydliště , 

b) um ístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku , školského za ř lzenl pro výkon ústavn i 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na zá kladě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na zá kladě rozhodnut i soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působnosti, zákonného zástupce d ltě te nebo 
nezletilého, 

d) um ístěna v domově pro osoby se zdravotním postiženlm , domově pro seniory, doniovó se 
zvláštn ím režimem nebo v chráněném bydlení , 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávAj lc l tr os t 
domácího vězen í. 

7
§ 14a odst 4 zákona o místních poplatcích 

"§ 10g zákona o m lstnl ch pop latc ích 



~ 

121 \ ritp,,cJe '" l)or,1~1n 1k ťl('~r1n 1 f)OvrnNt cit "hlAs,r od.:,, ro1hodny ,,ro ,q, ,,,~,,11r1 rn „ ff i , 

~l,lťlov0nvch lou to vyhl,HkNJ r,cbo 1/\koncm r•~f<' lr: na osvobo1.nru 1si ,11• ~1" 

Čl 7 

Přechodné a zrusovacf ustanoven í 

t 1 l Poplatkove povmno&t, vznildé před nabyt1m uonnosr, teto vy'1Ia§licy se po 111 11111 !•' 1' 11 .., 

dosavadn,ch právn, ch predprs.u 

(2) ZrušuJe se obecně závazná vyhlaš1<a č 21202 I OZV obce Orntw nfn t 'lfJ.07 1 0 ml!'ilni,,, 

poplatku za obecn, systém odpadového hospodáf'slv1 ze dne 15 pros1ncn 202 I 

Čl . 8 
Úči nnost 

Ta to vyhláška nabyvá uč,nnost, dnem ~.,......._.__ 

')~ ~ 

:t,1 .~ 
rJc, A 't-\0~ 

{ZA-:. ~ 
Michal Nov tny v r 

sta r sta 

§ 14a ods1 6 zakona o m lstn ic/1 poplatc lch 

Dana Martink ov{l v r 
mlstostarostk t1 
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